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 regulację systemu retencji wód poprzez zastosowanie melioracji odwadniająco–nawadniającej, przy 

zachowaniu istniejących torfowisk i naturalnych zbiorników wodnych; 

 stosowanie odpowiednich i bezpiecznych dla środowiska zabiegów agrotechnicznych, w tym promo-

wanie rolnictwa ekologicznego; 

 sukcesywne powiększanie powierzchni gospodarstw rolnych. 

 

Należy podkreślić jednak, iż na skutek intensywnej produkcji rolniczej mogą zaistnieć negatywne zmiany 

w środowisku przyrodniczym. Wprowadzenie nowoczesnej technologii agrotechnicznej pozwala na znaczne 

ograniczenie emisji zanieczyszczeń. Ważna jest również poprawa ogólnej świadomości ekologicznej 

i edukacja lokalnej społeczności zajmującej się produkcją rolniczą w gminie. Odpowiednia praktyka rolnicza, 

wzmocniona obowiązującymi już przepisami prawa unijnego, zagwarantuje rolnikom odpowiednie korzyści 

ekonomiczne z upraw, ale również zminimalizuje możliwość wystąpienia szkód w  zastanym środowisku 

przyrodniczym. 

Dopuszcza się, aby grunty rolne wykazane w ewidencji gruntów, które znajdują się na terenach wskazanych 

w Studium pod zabudowę, na etapie sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

mogły być przeznaczone pod tereny rolnicze. 

 
9.2. Kierunki i zasady kształtowania przestrzeni leśnej 

Na terenie gminy Dobra występują lasy oraz grunty zadrzewione i zakrzewione, które zajmują łącznie 2501 

ha i stanowią 22,68% powierzchni gminy. Największe kompleksy leśne obejmuje Puszcza Wkrzańska w 

części północnej gminy oraz w rejonie Grzepnicy, Sławoszewa oraz w części południowej w sąsiedztwie 

Dołuj i Kościna. Gmina Dobra podlega Nadleśnictwu Trzebież. Lasy stanowią cenny walor przyrodniczy. Z 

tego powodu wskazuje się na działania ukierunkowane w stronę ochrony ekosystemów leśnych zarówno 

przed czynnikami zewnętrznymi (w tym ochronę obrzeży lasów jako jej naturalnej osłony), jak i przed 

degradacją wewnętrznej struktury leśnej (m.in. poprzez wprowadzenie nowych nasadzeń na obszarach z 

drzewostanem silnie zdegradowanym). Przy wprowadzaniu zalesień należy dążyć do nasadzeń drzew 

liściastych, które charakteryzują się zwiększoną odpornością na zanieczyszczenia i większą zdolnością 

retencyjną. Z uwagi na walory krajobrazowe i ekologiczne, wyznaczając granicę styku rolniczej przestrzeni 

produkcyjnej z terenami leśnymi, powinna być przestrzegana zasada ciągłości sytemu przestrzennego 

lasów. Ponadto, większe areały leśnie winny być zaznaczone i powiązane z ciągami zadrzewień śródpolnych 

i przydrożnych.  Na granicy polno-leśnej sugeruje się utrzymanie lub wyznaczenie nieoranych pasów, 

będących strefą przejściową (ekotonową) przyleśną. Strefa ta ma silne znaczenie dla odpowiedniego 

funkcjonowania niektórych organizmów żywych.  Ponadto należy dbać o ciągłość korytarzy ekologicznych, a 

także zinwentaryzować i formalnie zabezpieczyć istniejące zadrzewienia (aleje) i zakrzewienia przydrożne, 

jako istotny element bioróżnorodności przyrodniczej.  

Tereny lasów wykorzystywane rekreacyjnie winny być wyposażone w odpowiednią infrastrukturę, która 

w znacznym stopniu ograniczy nadmierną i niepotrzebną dewastację podłoża leśnego, drzewostanu 

i pozostałej roślinności występującej w lesie.  

Dopuszcza się, aby lasy wykazane w ewidencji gruntów, które znajdują się na terenach wskazanych 

w Studium pod zabudowę, na etapie sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

mogły być przeznaczone pod lasy.  

Gospodarowanie w lasach ochronnych odbywa się na podstawie operatu urządzeniowego lasu w sposób 

zapewniający ciągłe spełnianie celów, dla których zostały wydzielone, a w szczególności zachowania 

trwałości drzewostanów oraz struktury gatunkowej i przestrzennej zgodnej z warunkami siedliskowymi, w 


